
Универзитет у Новом Саду 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД                                             

1000/0102Број:784/4 

Дана:23.09.2015. 

 

На основу члана 55. става 1. а у вези са чланом 94. Закона о високом образовању („Службени 

гласник РС“, бр. 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 

99/2014, 45/2015- аутентично тумачење и 68/2015), члана 50. тачка 24.  у вези са чланом 91.и 

92. Статута Пољопривредног факултета у Новом Саду, Наставно-научно веће Пољопривредног 

факултета у Новом Саду, на XXXII седници одржаној 23.септембра 2015.године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

о упису лица којима је престао статус студента на студијске програме основних 

академских студија, ради наставка школовања 

 
 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овим Правилником о упису лица којима је престао статус студента на студијске програме 

основних академских студија,  ради наставка школовања (даље: Правилник)  утврђују се 

услови и начин уписа лица којима је престао статус студента у складу са Законом о високом 

образовању, на акредитоване студијске програме основних академских студија 

Пољопривредног факултета Нови Сад (даље: Факултет), ради наставка школовања. 
 

Члан 2. 

Упис у складу са овим Правилником је могућ када је статус студента престао у случају: 

1) исписивања са студија; 

2) завршетка студија; 

3) неуписивања школске године; 

4) кад се студије не заврше до истека рока који се одређује у двоструком броју школских 

година потребних за реализацију студијског програма; 

5) изрицања дисциплинске мере искључења са студија. 

 

 

II УСЛОВИ И ПОСТУПАК ЗА ПОНОВНО СТИЦАЊЕ СТАТУСА СТУДЕНТА 

 

Члан 3. 

Лице коме је престао статус студента може поново стећи статус студента под условом да: 

1) Факултет има просторне и друге услове за омогућавање наставка студирања,  

2) лице упише на студијски програм који се реализује у време поновног стицања статуса 

студента. 
3) да је остварио најмање 60 ЕСПБ бодова на студијском програму основних академских студија..  
 

Члан 4. 

Лице коме је престао статус студента може поново стећи статус студента подношењем захтева 

за поновно стицање статуса студента, на обрасцу који је саставни део овог Правилника. 

 



Члан 5. 

Захтев из члана 4. овог Правилника се, по правилу, подноси у периоду предвиђеном за упис и 

обнову године, а најкасније до 31. октобра текуће године на шалтеру Студентске службе. 

 

Члан 6. 

О поновном стицању статуса студента одлучује декан. 

Уколико је захтев одобрен, декан доноси решење о поновном стицању статуса студента, које 

садржи број признатих ЕСПБ бодова, обавезе студента у наставку студија као и статус 

самофинансирајућег студента. Број признатих ЕСПБ бодова не мора бити исти као и број 

остварених ЕСПБ бодова на студијском програму. 

Против решења којим се захтев одбија дозвољена је жалба Савету Факултета у року од 3 дана 

од дана достављања решења. 

 

Члан 7. 

Лицу коме је престао статус студента положени испит из предмета и извршена друга обавеза 

по плану из 2005. године (уписани школске 2006/2007 године) признаје се као одговарајући 

испит из предмета и извршена друга обавеза по плану из 2008. године. 

Признавање положених испита врши комисија за признавање испита коју за сваки студијски 

програм формира Наставно-научно веће Факултета.  

 

Члан 8. 
Након доношењу решења о поновном стицању статуса студента, Студентска служба  ће у 

матичној књизи констатовати да је студент поново стекао статус студента и задржати 

постојећи досије студента. 

 

III СХОДНА ПРИМЕНА ПРАВИЛНИКА 

 

Члан 9. 
Одредбе овог Правилника сходно се примењују и на упис лица којима је престао статус 

студента у складу са Законом о високом образовању, на студијске програме другог степена, 

интегрисане студије ветеринарске медицине и студијске програме трећег степена, ради 

наставка школовања, а под условом: 

- да је остварио најмање 30 ЕСПБ бодова на студијском програму другог степена у обиму од 60 

ЕСПБ бодова/мастер академске студије/ 
- да је остварио најмање 60 ЕСПБ бодова на студијском програму ветеринарске медицине 

/интегрисане студије/  

-да је остварио најмање 60 ЕСПБ бодова на студијском програму на докторским студијама. 

 

 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 10. 
Измене и допуне овог Правилника врше се на начин и по поступку за његово доношење. 

 

Члан 11. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Факултета. 

 

                                                                                    Председник 

                                                                              Наставно-научног већа факултета  

                                                                                  Проф. др Милан Поповић 



 

 
ЗАХТЕВ 

ЗА ПОНОВНО СТИЦАЊЕ СТАТУСА СТУДЕНТА 
 
 

Име и презиме:                                        ____________________________ 

Број индекса:                                           ____________________________ 

Адреса:                                                     ____________________________ 

Контакт телефон:                                    ____________________________ 

Назив студијског програма на 

који је подносилац захтева био 

уписан:                                                     ____________________________ 

Школска година првог уписа на 

студијски програм:                                 ____________________________ 

Година студија:            

Основ по ком је престао статус студента - 

заокружити: 

1) исписивање са студија; 

2) завршетак студија; 

3) неуписивање школске године; 

4) незавршетак студија у року у двоструком броју шк. 

година потребних за реализацију студ. програма; 

5) изрицања дисципл. мере искључења са студија 

Остварено ЕСПБ бодова:                      _____________________________ 

Датум престанка статуса студента:     _____________________________ 

 

Прилог уз захтев: индекс 

 
У Новом Саду, ______________ _________________________ 

 

 

Потпис подносиоца захтева _____________________ 
 

ОБРАЗАЦ ПОПУНИТИ ЧИТКО ШТАМПАНИМ СЛОВИМА  


